[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.10.2021 г.                                № 610

г.Грязи

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса  на

 знание государственных и региональных

символов и  атрибутов Российской Федерации

В  целях популяризации государственных символов Российской Федерации - Флага Российской Федерации, Герба Российской Федерации, Гимна Российской Федерации и  воспитания патриотизма и гражданственности детей и подростков в период с 13.09.2021 по11.10.2021 г. был проведен муниципальный этап Всероссийского  конкурса на знание государственных и  региональных символов и  атрибутов Российской Федерации.

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: МБОУ СОШ №2, МБОУ гимназия №3, МБОУ СОШ №4,  МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №9, МБОУООШ с.Двуречки, МБОУ СОШ с.Кубань , МБОУ СОШ с. Фащёвка, МБУ ДО ЦРТДЮ

Представленные работы рассматривались по следующим номинациям: «Декоративно-прикладное искусство», «Проекты региональных и муниципальных символов», «Исследовательская работа» по двум возрастным группам: средний возраст - 5-8 классы, старший возраст - 9-11 классы.

На основании решения оргкомитета  и протокола и рабочих материалов муниципального конкурса на знание государственных и  региональных символов и  атрибутов Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

Признать победителями и наградить Почётными  грамотами  отдела образования следующих  участников конкурса:

- номинация «Декоративно-прикладное искусство»

средний возраст - 5-8 классы

1 место – Гладких Екатерина,  обучающаяся МБОУ СОШ №9, руководитель Малахова Т. В.

              -  Волкова Юлия,   обучающаяся МБОУ гимназия №3,  руководитель Ролдугина Н. И.

2 место – Коробейникова Софья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель  Ванина Е.В.

              -  Кияткина Варвара, обучающаяся МБОУ СОШ № 5, руководитель Сысоева Т.В.

3 место –  Куприянов Артур , обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель  Шашков В. А.

               -Савостикова Дарья, обучающаяся МБОУООШ с.Двуречки, руководитель Гримова Г. М.

                  старший возраст - 9-11 классы.

1 место –Зотова Екатерина,  обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель  Зотова Е.В..

2 место – Федерякина Татьяна ,обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Горяинова И. А.

3 место – Чеботарёва Ульяна , обучающаяся МБОУООШ с.Двуречки, руководитель Гримова Г. М.

- номинация «Проекты региональных и муниципальных символов»
средний возраст - 5-8 классы

1место –Хусаинова Маргарита, обучающаяся МБОУООШ с.Фащёвка, руководитель Татаринова Е. Б.
2,3 место –-не присуждать
- номинация «Исследовательская работа»

средний возраст - 5-8 классы

1 место –Журавлева Екатерина , обучающаяся МБОУ СОШ №2, руководитель Соколиков С.И.

2 место –  не присуждать

3 место –Филиппова Ульяна,  обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель Иванова С.В.

старший возраст - 9-11 классы.
1,2 место –  не присуждать

3 место –Панков Арсений ,  обучающийся МБОУ гимназия №3 ,  руководитель Полухина М.С.

Направить работы победителей  муниципального  этапа  конкурса  на знание государственных и региональных символов и  атрибутов Российской Федерации на региональный этап конкурса

Начальник отдела образования                                                                  А.Ю. Васильева